
Kupní smlouva  
uzavřená v souladu se zákonem číslo 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, dále jen „Smlouva, Smlouvy, Smlouvou“ 
číslo smlouvy 2021/07/01 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1.1. ČR Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
Habrmanova 19, pošt. schr. 9, 500 02 Hradec Králové 
Zastoupená ředitelem KHS: MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 
IČ: 71009213  DIČ: nemá  
Bankovní spojení:
ID datové schránky: dm5ai4r 
Kontaktní osoba ve věcech dodávky:

 
         (dále jen „Kupující, Kupujícího, Kupujícímu“) 

1.2. Sodexo Pass Česká republika a.s. 
 Se sídlem: Radlická 2, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
 IČ: 61860476 DIČ: CZ61860476 
 Bankovní spojení: 
 Zapsaná v obchodním rejstříku, spisová značka: B 2947 vedená u Městského soudu v Praze 
 Zastoupená: Ing. Petrem Novákem, Komerčním ředitelem 
 ID datové schránky: meagcrb 
 Kontaktní osoba: 
 e-mail:
 
 (dále jen „Prodávající, Prodávajícího, Prodávajícímu“) 

  
(Kupující a Prodávající společně dále též jen jako „Smluvní strany, Smluvní straně“ a jednotlivě 
jako „Smluvní strana“). 

 
II. 

Úvodní ustanovení 
 
2.1 Kupující prostřednictvím národního elektronického nástroje (dále jen NEN) zadal veřejnou 

zakázku malého rozsahu podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, s názvem „khskk – poukázky FKSP - 2021“ evidované v NEN pod číslem 
N006/21/V00015700. Kupující na základě výsledků výběrového řízení zadal Prodávajícímu 
veřejnou zakázku na dodávku zaměstnaneckých poukázek (dále jen „poukázka, poukázky, 
poukázek“) pro čerpání příspěvku z Fondu kulturních a sociálních potřeb zaměstnavatele 
v rozmezí §4, odst.2, §8, §9 vyhlášky 114/2002 Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb 
v platném znění. 

2.2 Prodávající prohlašuje, že se při zpracování nabídky seznámil se zadávací dokumentací veřejné 
zakázky a považuje ji za dostatečný podklad pro plnění předmětu Smlouvy, při kterém je 
povinen dodržet veškeré související podmínky vyplývající z rozhodnutí orgánu státní správy.  

2.3 Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této Smlouvy a 
že jsou mu známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky.  



2.4 Podle výše zmíněných zadávacích podmínek Kupujícího podal Prodávající nabídku a Smluvní 
strany se dohodly následovně: 

III. 
Předmět smlouvy  

 
3.1. Předmětem Smlouvy je dodávka zaměstnaneckých poukázek (dále jen „poukázka, poukázky, 

poukázek“), taktéž uváděno „šeková knížka, šekových knížek“ pro čerpání příspěvku z Fondu 
kulturních a sociálních potřeb zaměstnavatele na nákup vitamínových přípravků, nákup 
dioptrických brýlí, kontaktních čoček nebo speciálních optických pomůcek, preventivní péči na 
úseku dentální hygieny a zubní prevenci poskytované dentální hygienistkou a preventivní, 
léčebnou a diagnostickou péči na úseku zubního lékařství včetně ortodontické péče, na 
očkování proti chřipce, klíšťové encefalitidě a hepatitidě A (pokud není hrazeno ze zdravotního 
pojištění), dovolené, rehabilitace, vstupenek na kulturní, tělovýchovné a sportovní akce nebo 
vzdělávací kurzy v souladu s Vyhláškou o fondu kulturních a sociálních potřeb. 

3.2. V prvém roce uzavření smlouvy dodat hromadně orientačně 132 šekových knížek. Počet 
šekových knížek bude upřesněn objednávkou v závislosti na skutečnosti personálního vývoje. 
Celková hodnota poukázek obsažených v jedné šekové knížce pro jednoho zaměstnance na 
období jednoho roku je 5.000Kč, členěná do poukázek s nominální hodnotou jednotlivých 
poukázek 200Kč v počtu patnácti kusů, 100Kč v počtu dvaceti kusů. 
 
V dalším roce Kupující požaduje dodat hromadně orientačně 132 šekových knížek. Počet 
šekových knížek bude upřesněn objednávkou v závislosti na skutečnosti personálního vývoje. 
Celkovou hodnotu poukázek obsažených v jedné šekové knížce pro jednoho zaměstnance na 
další období jednoho roku je 5.000Kč, členěná do poukázek s nominální hodnotou jednotlivých 
poukázek 200Kč v počtu patnácti kusů, 100Kč v počtu dvaceti kusů. 
 
Počty kusů šekových knížek, poukázek a jejich nominální hodnotu Kupující pro každé období 
vždy upřesní k datu objednávky podle aktuálního stavu počtu zaměstnanců a rozpočtových 
prostředcích Kupujícího v daném období. Kupující dále nad hromadnou objednávku v daném 
roce může doobjednat šekové knížky jednotlivě v závislosti na aktuálním vývoji počtu 
zaměstnanců.  

3.3. Prodávající dodává touto Smlouvou a za podmínek v ní dohodnutých Kupujícímu poukázky s 
parametry, které splňují podmínky vyhlášky 114/2002 Sb. o fondu kulturních a sociálních potřeb 
v platném znění (dále též „Předmět smlouvy, Předmětu smlouvy“). 

3.4. Platnost jednotlivých poukázek v listinné podobě musí být v roce dodání a v celém roce 
následujícím po roku dodání.  

3.5. Poukázky musí splňovat legislativní požadavky na osvobození od daně z příjmů a plateb 
zdravotního a sociálního pojištění  

3.6. Poukázky musí být využitelné plošně po České republice.  
3.7. Prodávající nemůže Kupujícího zavázat k minimálnímu ročnímu plnění. 
3.8. Prodávající prohlašuje, že je, nebo bude výlučným vlastníkem výše specifikovaného sortimentu 

ještě před dodáním Kupujícímu. 
 
  



IV. 
Cena Předmětu smlouvy 

 
4.1. Cena celkem s DPH za šekovou knížku pro jednoho zaměstnance při hromadné objednávce je 

sjednána ve výši položky: 
Nabídková cena celkem s DPH za šekovou knížku pro jednoho zaměstnance při hromadné 
objednávce 
a po dobu trvání Smlouvy činí: 
cena s DPH 5000Kč (slovy pěttisíckorunčeských), 
cena bez DPH 5000Kč (slovy pěttisíckorunčeských). 
 

4.2. Cena celkem s DPH za šekovou knížku pro jednoho zaměstnance při jednotlivé objednávce je 
sjednána ve výši položky: 
Nabídková cena celkem s DPH za šekovou knížku pro jednoho zaměstnance při jednotlivé 
objednávce 
a po dobu trvání Smlouvy činí: 
cena s DPH 5000Kč (slovy pěttisíckorunčeských), 
cena bez DPH 5000Kč (slovy pěttisíckorunčeských). 

 
4.3. Ke kupní ceně bude účtována DPH ve výši stanovené platnými právními předpisy. Úprava ceny 

může nastat pouze v případě změny sazby DPH. 
4.4. Cena Předmětu smlouvy je nejvýše přípustná, maximální. V ceně jsou již zahrnuty všechny 

náklady včetně dalších případných poplatků (např. vystavení papírové faktury či manipulační a 
poštovní poplatky). 
 

V. 
Termín a místo plnění Předmětu smlouvy 

 
5.1. Termín plnění, Smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2022 a nabývá účinnosti nejdříve 

dnem uveřejnění v registru smluv, je-li povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb. 
5.2. Hromadné objednávky budou probíhat jednorázově 1x ročně a v případě potřeby lze 

doobjednat průběžně šekové knížky jednotlivě. 
5.3. Způsob plnění, formou objednávky odeslané kontaktní osobou ve věcech dodávky, která je 

uvedena v této Smlouvě na straně Kupujícího. 
5.4. Prodávající splní svůj závazek předáním Předmětu smlouvy v objektu sídla Kupujícího 

Habrmanova 19 v Hradci Králové.   
5.5. Prodávající zhotoví a dodá poukázky do 15-ti pracovních dnů od doručení objednávky 

Kupujícího. 
5.6. Prodávající je povinen objednávku ve lhůtě 5-ti pracovních dnů ode dne jejího doručení 

písemně potvrdit, a to v celém rozsahu bez jakýchkoliv dodatků či odchylek prostřednictvím e-
mailu na adresu uvedenou v preambuli Smlouvy. 

5.7. Prodávající potvrdí termín dodání s dvoudenním předstihem na kontakt uvedený níže, aby 
Kupující mohl zajistit náležitou součinnost.  
 
Kontaktní osoba Kupujícího: 



Kontaktní osoba Prodávajícího: 

 
5.8. Prodávající předá Předmět smlouvy v pracovních dnech v pracovní době Kupujícího od 7:00hod. 

do 15:00hod. Prodávající splní svůj závazek dodáním Předmětu smlouvy do sídla Kupujícího.  
 

VI. 
Platební podmínky 

 
6.1. Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu kupní cenu za Předmět smlouvy po převzetí 

realizované dodávky na základě daňového dokladu dle § 26 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z 
přidané hodnoty, vystaveného Prodávajícím. 

6.2. Kupující zaplatí Prodávajícímu kupní cenu za Předmět smlouvy na účet uvedený v preambuli 
Smlouvy. Fakturu, daňový doklad na zaplacení dohodnuté ceny vystaví Prodávající po převzetí 
kompletní dodávky na základě vystavené objednávky Kupujícím se lhůtou splatnosti 14 dnů, 
počínající běžet následujícím dnem po převzetí daňového dokladu Kupujícím. 

6.3. Faktura musí obsahovat název zakázky khskk – poukázky FKSP – 2021. 
6.4. Veškeré daňové doklady musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Daňový doklad, který by obsahoval nesprávné 
nebo neúplné údaje, je Kupující oprávněn ve lhůtě jeho splatnosti s uvedením nedostatků bez 
zaplacení vrátit Prodávajícímu. Lhůta splatnosti pak počíná znovu běžet ode dne převzetí 
opraveného řádného daňového dokladu Kupujícím. 

6.5. Úhrada za plnění veřejné zakázky bude prováděna v českých korunách. Příslušné platby se 
uskuteční na základě daňového dokladu (faktury) na základě uzavřené a potvrzené objednávky. 

6.6. Kupující neposkytne Prodávajícímu jakékoliv zálohy. 
6.7. Faktury je možno zasílat v elektronické nebo listinné podobě. Adresa pro zasílání faktur v 

elektronické podobě je Adresa pro zasílání faktur v listinné podobě je sídlo 
Kupujícího. 

6.8. Prodávající si nebude účtovat žádné poplatky za vystavení a doručení faktury. 
 

 
VII. 

Práva a povinnosti Prodávajícího při využití poukázek 
 

7.1. Prodávající se zavazuje umožnit uplatnění poukázek za nákup zboží/služeb v oblasti 
zaměstnaneckého volného času, vzdělávání, zdravotní péče, cestování a dalších vymezených 
činnostech u svých smluvních partnerů v souladu s platnou legislativou pro poskytování 
příspěvků z FKSP. 

7.2. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu požadované množství, druh a hodnoty poukázek dle 
Kupujícím řádně vyplněné a Prodávajícím řádně přijaté objednávky. Přijetí objednávky 
Prodávající potvrdí Kupujícímu. Prodávající doručí Kupujícímu poukázky zasláním poštou 
formou cenného psaní, pokud není dohodnuto jinak. 

7.3. Prodávající je povinen dodat na adresu sídla Kupujícího uvedenou v této Smlouvě řádně 
objednané poukázky ve lhůtě do patnácti pracovních dnů, v případě personifikovaných 
poukázek ve lhůtě do patnácti pracovních dnů ode dne přijetí objednávky a to prostřednictvím 
doručovací služby držitele poštovní licence formou cenného psaní. 

7.4. Prodávající je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména zajistit jejich ochranu 
před paděláním a zneužitím.  



7.5. Prodávající se zavazuje publikovat a aktualizovat seznam svých smluvních partnerů, kteří 
akceptují poukázky Prodávajícího na internetových stránkách Prodávajícího, případně v dalších 
informačních materiálech (písemných nebo elektronických). 

7.6. Prodávající neodpovídá za kvalitu zboží/služeb poskytovaných smluvními partnery jejich 
zákazníkům, případné reklamace uplatňuje zákazník přímo u smluvního partnera. Prodávající 
rovněž neodpovídá za podvodné jednání, v jehož důsledku jsou poukázky využity pro jiné účely, 
než pro které byly vydány. 

 
VIII. 

Práva a povinnosti Kupujícího při využití poukázek 
8.1 Kupující je povinen nakládat s poukázkami jako s ceninami, zejména zajistit jejich ochranu před 

paděláním a zneužitím. 
8.2 Kupující je povinen při vystavení objednávky uvádět údaje podle článku III. odst. 2. 
8.3 Platnost poukázky končí datem uvedeným na její přední straně. Doručí-li Kupující neuplatněné 

poukázky v listinné podobě, jejichž platnost skončila, Prodávajícímu nejpozději do 20 
kalendářních dnů po datu jejich platnosti. Prodávající se zavazuje vrátit Kupujícímu zpět část 
Kupujícím uhrazené ceny plnění snížené o úhradu poplatku za neuplatněné poukázky ve výši dle  
ceníku služeb. Pokud Kupující ve lhůtě uvedené ve druhé větě tohoto odstavce Prodávajícímu 
poukázky nedoručí, nárok na vrácení části uhrazené ceny plnění Kupujícímu nevznikne. 
Prodávající při splnění podmínek dle druhé věty tohoto odstavce vrátí část ceny plnění ve výši 
dle druhé věty tohoto odstavce sníženou o poplatek za neuplatněné poukázky vyúčtovaný 
Prodávajícím dle ceníku služeb na účet Kupujícího a vystaví na takto vracenou část ceny plnění 
dobropis se splatností 30 dnů od jeho vystavení. Postupem dle věty druhé tohoto odstavce 
nemá Kupující nárok na vrácení části uhrazené ceny plnění – poplatků a DPH z poplatků. 

8.4 Kupující je povinen písemně informovat Prodávajícího o veškerých změnách, které mohou mít 
vliv na plnění dle této Smlouvy, zejména o změně identifikačních údajů Kupujícího, změně sídla, 
změně kontaktní osoby, změně bankovního účtu apod.  

8.5 Kupující podpisem této Smlouvy udílí ve smyslu ust. § 7 zákona č. 480/2004 Sb. Prodávajícímu 
souhlas s využitím svého elektronického kontaktu pro potřeby obchodních sdělení 
Prodávajícího. Svůj souhlas může Kupující kdykoliv a jakýmkoliv způsobem odvolat, a to i při 
zasílání každé jednotlivé zprávy. 

 
IX. 

Klientský servis 
 

9.1. Prodávající musí umožnit po celou dobu platnosti poukázek přístup zaměstnancům Kupujícího k 
aktuálnímu seznamu provozoven přijímajících poukázky prostřednictvím dálkového přístupu 
(Internet) a tento seznam průběžně aktualizovat. Tento odkaz je : www.mujpass.cz 

9.2. Prodávající disponuje prostřednictvím dálkového přístupu objednávkovým systémem  
pro objednávání šekových knížek s uvedením podoby poukázky, celkového počtu šekových 
knížek, nominální hodnoty šekové knížky, nominální hodnoty a počtu jednotlivých šeků 
v šekové knížce. 

9.3. Kontaktní osoba Prodávajícího pro řešení technickoprovozních záležitostí a pro hlášení, řešení a 
reklamaci závad: 

 
 
 

 



Kontaktní osoba Kupujícího: 

 
9.4. Prodávající je povinen dodat poukázky v listinné podobě jak určuje Smlouva v množství, druhu, 

jakosti, provedení touto Smlouvou a podle technických parametrů a obchodních podmínek 
sjednaných v této Smlouvě. 

 
X. 

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ukončení Smlouvy 
10.1. V případě prodlení s předáním Předmětu smlouvy se zavazuje Prodávající zaplatit Kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,5% z ceny Předmětu smlouvy s DPH za každý i započatý den prodlení.  
Maximální výše smluvní pokuty je 6% kupní ceny s DPH. Po překročení stropu smluvní pokuty 
pro Prodávajícího může Kupující bez sankcí pro Kupujícího Smlouvu ukončit. Ukončením 
Smlouvy Kupujícím z tohoto důvodu nezaniká povinnost Prodávajícího zaplatit smluvní pokutu 
Kupujícímu ve stanovené výši. 

10.2. V případě prodlení s platbou faktury uhradí Kupující Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,5% 
z dlužné částky za každý den prodlení. Maximální výše smluvní pokuty je 6% kupní ceny s DPH. 

10.3. Smluvní pokuta bude uhrazena na základě faktury vystavené příslušnou Smluvní stranou. 
Splatnost této faktury je 14 dní od jejího doručení příslušné Smluvní straně. 

 
XI. 

Ostatní a závěrečná ujednání 
 

11.1. Prodávající bez písemného souhlasu Kupujícího nemůže postoupit pohledávky vzniklé na 
základě této Smlouvy, nebo v souvislosti s ní, třetí straně. Jakékoliv postoupení v rozporu 
s podmínkami této Smlouvy bude neplatné a neúčinné. 

11.2. Prodávající se zavazuje zachovávat mlčenlivost o veškerých skutečnostech, které se dozví 
v souvislosti se svojí činností na základě této Smlouvy, včetně jednání před uzavřením této 
Smlouvy, pokud tyto skutečnosti nejsou běžně veřejně dostupné. Za důvěrné informace a 
předmět mlčenlivosti dle této Smlouvy se povařují rovněž jakékoliv osobní údaje zaměstnanců 
Kupujícího, o kterých se Prodávající v souvislosti se svou činností pro Kupujícího dozví nebo 
dostane do kontaktu. Prodávající i Kupující se zavazují nakládat s osobními údaji, o kterých se 
dozví v souvislosti s plněním této Smlouvy v souladu se platnou právní úpravou a zásadami 
ochrany osobních údajů (GDPR). 

11.3. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je subjektem, jenž je povinen poskytovat informace dle 
příslušných ustanovení zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném 
znění, a proto jej nelze smluvně zavázat k povinnosti zachovávat mlčenlivost v rozsahu 
stanoveném citovaným právním předpisem. Kupující po podpisu Smlouvy uveřejní podepsanou 
Smlouvu a všechny případné dodatky ke Smlouvě v registru smluv je-li povinnost podle Zákona 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zákon č. 340/2015 Sb. 

11.4. Všechny spory, vzniklé z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které nebude možné odstranit 
jednáním, budou s konečnou platností rozhodovány u obecního soudu ČR podle místní 
příslušnosti Kupujícího. 

11.5. Rozsah poskytovaných služeb Prodávajícím a vzájemné závazky Prodávajícího a Kupujícího 
upravuje tato Smlouva spolu s Všeobecnými obchodními podmínkami Prodávajícího (dále jen 
„VOP“) a Ceníkem služeb Prodávajícího (dále jen „Ceník služeb“), které jsou nedílnou součástí 
této Smlouvy. 



11.6. Tato Smlouva je nadřazena VOP Prodávajícího, v případě v rozporu mají přednost ustanovení 
uvedená v této Smlouvě. 

11.7. Tato Smlouva může být měněna a doplňována jen písemně, formou vzestupně číslovaných 
dodatků, odsouhlasených oběma Smluvními stranami. 

11.8. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám obsah této Smlouvy včetně jejich příloh, že s jejím 
obsahem souhlasí, a že Smlouvu uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných 
podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

11.9. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno 
vyhotovení. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv, je-li 
povinnost podle zákona č. 340/2015 Sb. 

 
 
Příloha č. 1 – Seznam provozoven pro Královéhradecký kraj aktuální k poslednímu dni, který 
předcházel termínu pro předložení nabídek na výběrové řízení před podáním nabídky  
Příloha č. 2 – Všeobecné obchodní podmínky  
Příloha č. 3 – Ceník služeb 

 
 
 
V Praze dne:  26. 8. 2021    V Hradci Králové, dne:     3. 9. 2021              
 
 
……………………………………….                                ..………………………………………….. 
Ing. Petr Novák      MUDr. Ivanem Kučerou, Ph.D. 
Komerční ředitel      ředitel KHS 
Prodávající       Kupující 


